АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.08.2021 года № 810

	Об  утверждении   муниципальной
программы              «Приобретение
движимого        и       недвижимого
имущества   для    муниципального
образования              Карталинский
муниципальный                      район
на 2021-2023 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.07.2017 года № 561 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Карталинского муниципального района», в целях укрепления материально-технической базы Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2021-2023 годы».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

          УТВЕРЖДЕНА
     постановлением администрации
Карталинского муниципального района
          от 20.08.2021 года №  810

Муниципальная программа
«Приобретение движимого
и недвижимого имущества
для муниципального образования
Карталинский муниципальный
район на 2021-2023 годы»

Паспорт
муниципальной программы
«Приобретение движимого
и недвижимого имущества
для муниципального образования
Карталинский муниципальный
район на 2021-2023 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Приобретение движимого и недвижимого имущества для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2021-2023 годы» (далее именуется – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района

	Цели Программы
	Укрепление материально-технической базы Карталинского муниципального района

	Задачи Программы
	Укомплектование материально-технической базы Карталинского муниципального района

	Целевые индикаторы Программы.
Их значения с разбивкой по годам
	Целевые индикаторы Программы, их значения с разбивкой по годам изложены в приложении 1 к настоящей Программе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2021–2023 годы

	Объемы и
источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета. Общий объем средств – 1 998,50 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 г. – 1 998,50 тыс. руб.
2022 г. – 0,00 тыс. руб.
2023 г. – 0,00 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

I. Общая характеристика
сферы реализации Программы

	1. Сферой реализации Программы является организация эффективной деятельности на территории Карталинского муниципального района. Для своевременного выполнения комплекса вышеуказанных работ на территории Карталинского муниципального района необходимо укрепить материально-техническую базу Карталинского муниципального района.

II. Цели, задачи, сроки
и этапы реализации Программы

2. Цель Программы – укрепление материально-технической базы Карталинского муниципального района.
3. Задача Программы – укомплектование материально-технической базы Карталинского муниципального района.
4. Срок реализации Программы составляет 3 года: с 2021 по 2023 годы.

III. Целевые индикаторы достижения
целей и решения задач, основные
ожидаемые  конечные
результаты Программы

5. В целом за 2021-2023 годы реализация мероприятий Программы по предварительной оценкам позволит достичь следующего:
- укрепить материально-техническую базу Карталинского муниципального района.
6. Целевые индикаторы Программы, их значения с разбивкой по годам  изложены в приложении 1 к настоящей Программе.

IV. Обобщенная характеристика
мероприятий Программы

7. В целях обеспечения решения поставленных задач, программные мероприятия включают в себя приобретение насоса для каналопромывочной машины, измельчителя веток, дизель – генераторов (приложение 2                              к настоящей Программе).
8. Вышеуказанные мероприятия позволят усилить материально-техническую базу Карталинского муниципального района в области коммунального хозяйства, необходимое для профилактической или аварийной промывки канализационных коммуникаций, отстойников и колодцев; благоустроить территорию Карталинского муниципального района; осуществить бесперебойное электроснабжение объектов теплоснабжения поселений Карталинского муниципального района.

V. Обоснование объема
 финансовых ресурсов,
 необходимых для
реализации Программы

9. Источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.
10. Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 1 998,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1 998,50 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей.
11. Средства направляются для финансирования мероприятий по обеспечению реализации Программы. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

VI. Механизмы реализации Программы

12. Главным распорядителем средств является Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района.
13. Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района осуществляет:
1)  координацию реализации Программы;
2)  организацию выполнения мероприятий Программы;
3) контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделяемых на реализацию Программы;
4) подготовку предложений по внесению изменений в Программу.
14. Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района ежегодно готовит бюджетную заявку на финансирование Программы за счет средств бюджета Карталинского муниципального района на очередной финансовый год.

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Приобретение движимого и недвижимого имущества
для муниципального образования Карталинский муниципальный район на 2021-2023 годы»

Перечень
целевых индикаторов муниципальной программы
«Приобретение движимого и недвижимого имущества
для муниципального образования Карталинский
муниципальный район на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значения целевого индикатора

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество приобретенного движимого и недвижимого имущества
	штук
	12
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 « Приобретение движимого и недвижимого имущества
для муниципального образования Карталинский
муниципальный район на 2021-2023 годы »

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Приобретение движимого и недвижимого имущества
для муниципального образования Карталинский
муниципальный район на 2021-2023 годы»

тыс. руб.
	№
п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Ед.
изм.
	Значения результатов мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы),
 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	1.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Приобретение насоса для каналопромывочной машины
	шт.
	2021
	1
	2021
	-
	-
	326,17
	-
	326,17

	2022
	0
	2022
	-
	-
	0
	-
	0

	2023
	0
	2023
	-
	-
	0
	-
	0

	2.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Приобретение измельчителя веток
	шт.
	2021
	1
	2021
	-
	-
	672,33
	-
	672,33

	2022
	0
	2022
	-
	-
	0
	-
	0

	2023
	0
	2023
	-
	-
	0
	-
	0

	3.
	Управление по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района
	Приобретение дизель-генераторов
	шт.
	2021
	10
	2021
	-
	-
	1000,00
	-
	1000,00

	2022
	0
	2022
	-
	-
	0
	-
	0

	2023
	0
	2023
	-
	-
	0
	-
	0

	Итого:
	2021

	1 998,50

	1 998,50

	2022

	0

	0

	2023

	0

	0

АД

МИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

20.08.2021 года № 810

Об

утверждении

муниципальной

программы

«Приобретение

движимого

и

недвижимого

имущества

для

муниципального

образования

Карталинский

муниципальный

район

на 2021

-

2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

постановлением администрации Карталинского муниципального

района от 14.07.2017 года № 561 «Об утверждении

порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Карталинского

муниципального района»,

в

целях

укрепления материально

-

технической базы

Карталинского муниципального района

,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «

Приобретение

движимого и недвижимого имущества для муниципального образования

Карталинский муниципальный район на 2021

-

2023 годы

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации К

арталинского муниципального района.

3

. Контроль за исполнением

данного постановления возложить на

заместителя главы

по муниципальному имуществу, земельным и правовым

вопросам

Карталинского муниципального района

Максимовскую

Н

.А.

Глава

Карталинского

муниципального

района

А

.

Г

.

Вдовин